



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Адреса: 88000, м.Ужгород, вул.Коцюбинського, 2-а

тел.: 61-72-21

ПОСТАНОВА

"28" квітня 2016 р.

Справа № 907/1032/15

за заявою державної податкової інспекції у Виноградівському районі Головного управління ДФС у Закарпатській області, м. Виноградів

до публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод», смт. Королево, Виноградівський район, Закарпатська область, код ЄДРПОУ 05792908

про банкрутство

Суддя Васьковський О.В.

За участю представників:

від ініціюючого кредитора – не з'явився

від боржника – не з'явився

розпорядник майна – не з'явився

від кредитора (Управління Пенсійного фонду України в Виноградівському районі Закарпатської області) – не з'явився

від кредитора (ПАТ „Закарпаттяобленерго») – Чекан В.В. – провідний юрисконсульт юридичного відділу (дов. №167 від 29.12.15)

від кредитора (Відділення виконавчої дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України в Іршавському районі Закарпатської області) – не з'явився

від кредитора (ПАТ «Банк «Фінанси та Кредит») – Головка В.М. (дов. №3-243110/24509 від 18.12.15)

від кредитора (ТОВ «ЄВРАЗТРАНС УКРАЇНА») - не з'явився

від кредитора (ТОВ «МетРудТранс») – не з'явився

від кредитора (ТОВ "СВ-САНІ-ТРАНС") – не з'явився

арбітражний керуючий Добровольський Анатолій Петрович – не з'явився

за участі арбітражного керуючого Ракущинець А.А.

ВСТАНОВИВ:

Державна податкова інспекція у Виноградівському районі Головного управління ДФС у Закарпатській області, м. Виноградів звернулася до господарського суду Закарпатської області із заявою про порушення справи про банкрутство публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод», смт. Королево, Виноградівський район.

Ухвалою господарського суду Закарпатської області від 02.10.15 порушено провадження у справі про банкрутство публічного акціонерного товариства „Затисянський



Вх. № 2/02-04/1032/15
вг 06.05.2016



хімічний завод» та призначено попереднє судове засідання, на якому згідно з ч.2 ст.24 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» суд розглядає всі вимоги кредиторів, у тому числі щодо яких були заперечення боржника і які не були внесені розпорядником майна до реєстру вимог кредиторів, а також ті, що визнані боржником та внесені розпорядником майна до реєстру вимог кредиторів, і вирішує питання про його затвердження.

Ухвалою господарського суду Закарпатської області від 02.10.15 призначено розпорядником майна Хлібейчука Ігора Михайловича.

На офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет 05.10.15 було здійснено офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника, який ліквідується, банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури №23524.

Ухвалою господарського суду Закарпатської області від 18.12.15 визнано розмір та склад кредиторських вимог до публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод» та призначено засідання для вирішення питання про подальше провадження у справі про банкрутство (підсумкове засідання).

Ухвалою господарського суду Закарпатської області від 21.03.16 клопотання розпорядника майна задоволено частково, продовжено процедуру розпорядження майном та повноважень розпорядника майна публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод», смт. Королево, Виноградівський район, Закарпатська область - арбітражного керуючого Хлібейчук Ігора Михайловича на один місяць та відкладено підсумкове засідання.

У судовому засіданні 04.04.16 представником кредитора (ПАТ «Банк «Фінанси та Кредит») подано клопотання розпорядника майна про відмову від участі у справі про банкрутство ПАТ „Затисянський хімічний завод» та призначення ліквідатором ПАТ „Затисянський хімічний завод».

Ухвалою господарського суду Закарпатської області від 20.04.15 відкладено підсумкове засідання, у зв'язку з необхідністю обговорення та затвердження кандидатури арбітражного керуючого на здійснення повноважень ліквідатора та для належного здійснення подальшого провадження у справі про банкрутство.

Відповідно до ч.2 ст. 25 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» за результатами розгляду вимог кредиторів господарський суд виносить ухвалу, в якій зазначаються: розмір та перелік усіх визнаних судом вимог кредиторів, які вносяться розпорядником майна до реєстру вимог кредиторів; розмір та перелік не визнаних судом вимог кредиторів; дата проведення зборів кредиторів та комітету кредиторів; дата підсумкового засідання суду у якому має бути вирішено питання про подальше провадження у справі про банкрутство, на якому буде винесено ухвалу про санацію боржника чи постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, чи ухвалу про припинення провадження у справі про банкрутство або ухвалу про продовження строку процедури розпорядження майном та відкладення підсумкового засідання суду, яке має відбутися у строки, встановлені частиною другою статті 22 цього Закону.

Відповідно до п.1 ч.1, п. 2 ч.4, ч.3 п.3 ст. 27 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» у підсумковому засіданні суду у процедурі розпорядження майном боржника здійснюється перехід до наступної судової процедури (процедури санації, ліквідації, мирової угоди) або припиняється провадження у справі; до закінчення процедури розпорядження майном боржника збори кредиторів зобов'язані прийняти одне з рішень визначених ч.4 ст. 27 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом, зокрема (п.2) подати до господарського суду клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Відповідно до ч.3 п.3 ст. 27 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» підсумковому засіданні господарський суд за пропозицією розпорядника майна боржника та на підставі рішення зборів кредиторів

приймає одне з судових рішень, зокрема постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Як вбачається з протоколу №3 засідання комітету кредиторів ПАТ „Затисянський хімічний завод» від 01.04.16 до порядку денного винесено питання про хід процедури банкрутства ПАТ „Затисянський хімічний завод», на якому було заслухано звіт розпорядника майна ПАТ „Затисянський хімічний завод» Хлібейчука І.М. про здійснену роботу в ході здійснення процедури розпорядження майна ПАТ „Затисянський хімічний завод» .

За результатами засідання комітету кредиторів ПАТ „Затисянський хімічний завод» від 01.04.16 прийнято рішення (8852 голосів - «за», 0 голосів - «проти», 0 голосів - «утримались») зобов'язати розпорядника майна звернутись із клопотанням до господарського суду Закарпатської області про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Представник комітету кредиторів у судовому засіданні підтримав подану заяву про банкрутство боржника ПАТ „Затисянський хімічний завод», просить винести постанову про визнання боржника банкрутом та відкрити щодо нього ліквідаційну процедуру, посилаючись на підтвердження доданими документами наявності ознак банкрутства боржника, згідно з приписами ст.10 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

Ініціюючим кредитором при зверненні із заявою про порушення провадження у справі про банкрутство доданими до заяви документами підтверджено безспірну кредиторську заборгованість в загальному розмірі 720454,30 грн., склад та розмір якої визнано ухвалою господарського суду Закарпатської області від 18.12.15 за результатами попереднього засідання. Розпорядником майна у звіті про виконану роботу в ході розпорядження майна ПАТ „Затисянський хімічний завод» поданому до суду 04.04.16 підтверджено неможливість задоволення вимог кредиторів через відсутності коштів боржника для погашення кредиторської заборгованості, що підтверджується доказами, що містяться у матеріалах справи.

Отже, під час проведення підсумкового засідання судом з'ясовані підстави для застосування стосовно боржника ПАТ „Затисянський хімічний завод» судової процедури банкрутства у порядку, передбаченому ст.ст.37-41 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

За таких обставин, вимоги ініціюючого кредитора є обґрунтованими, суд визнає ПАТ „Затисянський хімічний завод» банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру.

З протоколу №4 засідання комітету кредиторів ПАТ „Затисянський хімічний завод» від 18.04.16 вбачається, що комітетом кредиторів ПАТ „Затисянський хімічний завод» прийнято рішення (8852 голосів - «за», 0 голосів - «проти», 0 голосів - «утримались») звернутись до суду з пропозицією про визнання ПАТ „Затисянський хімічний завод» банкрутом та запровадження ліквідаційної процедури, а також запропонувати арбітражного керуючого Добровольського Анатолія Петровича для призначення його ліквідатором ПАТ „Затисянський хімічний завод».

Водночас, 04.04.16 представником кредитора (ПАТ «Банк «Фінанси та Кредит») подано клопотання розпорядника майна про відмову від участі у справі про банкрутство ПАТ „Затисянський хімічний завод» та призначення ліквідатора ПАТ „Затисянський хімічний завод».

11.04.15 до господарського суду Закарпатської області надійшла заява арбітражного керуючого Добровольського Анатолія Петровича про участь у справі про банкрутство, в якій надає згоду на призначення його арбітражним керуючим у справі про банкрутство публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод».

Також, 19.04.16 до господарського суду Закарпатської області надійшла заява арбітражного керуючого Ракущинець Андрія Андрасовича про участь у справі про банкрутство ПАТ „Затисянський хімічний завод», який взяв участь у даному судовому засіданні та судовому засіданні 20.04.16, усно підтримав подану ним заяву про участь у

справі про банкрутство ПАТ „Затисянський хімічний завод» та навів доводи щодо підтримання його кандидатури на призначення його ліквідатором ПАТ „Затисянський хімічний завод».

Крім того, у судовому засіданні арбітражним керуючим Ракущинець Андрієм Андрашовичем подано заяву №02-01/1032/15/2 від 26.04.16, в якій надано відомості про досвід арбітражного керуючого, а саме: стаж здійснення діяльності арбітражного керуючого — з 07.08.2003 року, кількість справ про банкрутство, в провадженні яких здійснював та здійснює повноваження розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора — 133, у підтвердження чого додано перелік підприємств щодо яких здійснював та здійснює повноваження розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора. Також, у судовому засіданні арбітражним керуючим Ракущинець Андрієм Андрашовичем подано заяву №02-01/1032/15/3, в якій повідомив про присвоєння 5 найвищого рівня кваліфікації, досвід у відновленні платоспроможності та господарської діяльності боржників, в тому числі державної форми власності.

Розглянувши заяву розпорядника майна арбітражного керуючого Хлібейчук І.М. про відмову від участі у справі про банкрутство ПАТ „Затисянський хімічний завод» та призначення ліквідатором ПАТ „Затисянський хімічний завод», котрий визначений автоматизованою системою з відбору кандидатів на призначення арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора), суд приймає таку відмову та звільняє арбітражного керуючого Хлібейчук І.М. від виконання повноважень розпорядника майна ПАТ „Затисянський хімічний завод», в порядку ч.3 ст.114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», у зв'язку з чим повноваження розпорядника майна ПАТ „Затисянський хімічний завод» - арбітражного керуючого Хлібейчук І.М. припиняються.

Крім того, враховуючи те, що повноваження розпорядника майна ПАТ „Затисянський хімічний завод» - арбітражного керуючого Хлібейчук І.М. припинено, суд відмовляє у задоволенні клопотання арбітражного керуючого Хлібейчук І.М. подану господарському суду 18.03.16 про зобов'язання керівні органів боржника, а саме Важницького Дмитра Борисовича надати розпоряднику майна відомості про заборгованість із заробітної плати, відомості про найманих працівників, бухгалтерську документацію, інформацію про товарно-матеріальні цінності боржника (акти інвентаризації) та іншу документацію.

Відповідно до ч.1 ст. 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання - за ініціативою суду, крім випадків, передбачених цим Законом.

Під час призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) господарський суд не пов'язаний з кандидатурами арбітражних керуючих, запропонованими комітетом кредиторів, та має право призначити арбітражного керуючого самостійно.

Арбітражний керуючий Добровольський Анатолій Петрович у судові засідання не з'явився, будь-яких відомостей щодо діяльності у провадженні справ про банкрутство не подав. Місцезнаходженням арбітражного керуючого Добровольського А.П. є м.Київ, що є віддаленим від регіону місцезнаходження боржника.

Розглянувши кандидатури вказаних арбітражних керуючих, враховуючи вищенаведене, подані арбітражним керуючим Ракущинець А.А. відомості про свою діяльність при здійсненні повноважень розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора, найвищий рівень кваліфікації розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора та його місцезнаходження в регіоні діяльності банкрута (на відміну від арбітражного керуючого Добровольського Анатолія Петровича), суд призначає ліквідатором у справі про банкрутство ПАТ „Затисянський хімічний завод» арбітражного керуючого Ракущинець Андрія Андрашовича, у відповідності до ч. 1 ст. 40 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

Відповідно до ч.1 ст. 38 Закону України «Про відновлення платоспроможності



боржника або визнання його банкрутом» з дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури скасовується арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника; накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

З метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, з врахуванням положень ч.3 ст. 38, п.1 Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», судом буде здійснено офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури в порядку, встановленому цим Законом, із зазначенням строку пред'явлення кредиторами вимог до банкрута, а саме у місячний строк з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника, який ліквідується, банкрутом.

Керуючись ст.ст. 1, 2, 37, 38, 40, 41, 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», ст. ст. 4-1, 86 Господарського процесуального кодексу України, суд

ПОСТАНОВИВ:

визнати публічне акціонерне товариство „Затисянський хімічний завод», (90332, Закарпатська область, Виноградівський район, смт. Королево, вул. Заводська, 1, код ЄДРЮОтаФОП 05792908) банкрутом.

Відкрити ліквідаційну процедуру в межах строку, передбаченого ч.1 ст.37 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

Відповідно до ч.1 ст. 38 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» з дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури скасовується арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника; накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

Припинити повноваження розпорядника майна публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод» у справі №907/1032/15 - арбітражного керуючого Хлібейчук Ігора Михайловича (свідectво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №1492 від 16.07.13; 77454, м. Івано-Франківськ, Тисменицький район, с. Драгомирчани, вул. Миру, буд. 10).

Призначити ліквідатором публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод», Закарпатська область, Виноградівський район, смт. Королево **арбітражного керуючого Ракущинець Андрія Андрасовича** (свідectво №66 від 15.02.2013р., Закарпатська обл., м. Ужгород, вул. Л.Толстого, 106, офіс 1).

Зобов'язати ліквідатора до 30.06.16 подати суду реєстр вимог кредиторів публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод», Закарпатська область, Виноградівський район, смт. Королево.

Засідання для розгляду реєстру вимог кредиторів публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод», Закарпатська область, Виноградівський район, смт. Королево призначити **на 05.07.16 на 11:00 год.**

Зобов'язати ліквідатора вжити усі необхідні заходи щодо належного здійснення ліквідаційної процедури банкрута публічного акціонерного товариства „Затисянський хімічний завод», Закарпатська область, Виноградівський район, смт. Королево та подати до господарського суду звіт та ліквідаційний баланс не пізніше строку, встановленого ч. 1 ст. 37 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

Копію даної постанови надіслати кредиторам банкрута, ліквідатору, арбітражному керуючому Хлібейчук І.М., арбітражному керуючому Добровольському А.П., органу



державної виконавчої служби, державному реєстратору.

Дана постанова набирає законної сили з моменту її прийняття та може бути оскаржена в апеляційному порядку відповідно до розділу XII Господарського процесуального кодексу України.

Суддя



Васьковський О.В.

